
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/11/2017.  
 Data Esecutività: 16/11/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 58029/2017  
 
Determinazione n. 2640  del   14 novembre 2017  
 
Oggetto:  Com.tech srl: aggiudicazione definitiva p er la fornitura di storage, cassetto di espansione 
e unità disco rigido 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
PREMESSO che a fine anno alcuni apparati critici di memorizzazione dati presenti in datacenter andranno in 
“end of life” ovvero non verranno più manutenuti dai costruttori  e pertanto in caso di guasto non sarà più 
possibile procedere con la loro riparazione causando la perdita dei dati memorizzati. 
 

RITENUTO quindi necessario prevedere la loro sostituzione entro l’anno. 

 

VISTO che gli apparati coinvolti sono: 

DATACENTER PRIMARIO SEDE VIA TALIERCIO: 

- SAN  Hitachi AMS2100 - system id = 83013624  

- SAN Netapp FAS2020 - system id = 0135022863 e 0135023652 (sono le 2 controller che hanno 2 id diversi) 

DATACENTER SECONDARIO SEDE DI VIALE FIUME 

- SAN Hitachi AMS2100 - system id = 83013683 

 

e che il materiale da fornire è il seguente: 

Nr. 1 Storage HPE MSA 2040 a doppio controller, LFF, 2 porte, SAN Energy Star con estensione garanzia 36 mesi 

Nr. 1 Cassetto di Espansione Enclosure per Dischi HPE D2700 con estensione garanzia 36 mesi 

Nr. 12 Unità disco rigido di fascia media HPE MSA 8 TB 12G SAS 7.200 LFF (3.5") 512e  

 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto; 

 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/11/2017.  
 Data Esecutività: 16/11/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

RICHIAMATO  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura previa consultazione di più operatori ritenuti 
idonei; 
 
PREMESSO che l’importo a base d’asta per il materiale suddetto è stato stabilito in € 20.000,00 iva esclusa 
e che non esistono rischi da interferenze; 
 
PREMESSO che sono state invitate alla gara sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amminitrazioni le 
seguenti società: 

- EUROTECNO di Guidonia Montecelio - Roma 
- COM.TECH di Roma 
- SOLUZIONE UFFICIO srl di Pescara 
- DPS Informatica snc di Presello Gianni e C. di Roma 
- TT TECNOSISTEMI di Prato (PO) 
- VIRTUAL LOGIC di Verona 

 
RISCONTRATO che hanno partecipato alla gara sul MEPA le ditte seguenti offrendo il materiale suddetto al 
prezzo indicato iva esclusa: 

-  COM.TECH di Roma     € 14.518,00 
- TT TECNOSISTEMI di Prato (PO)   € 16.942,43 
- DPS Informatica snc di Presello Gianni e C. di Roma € 18.883,00 

 
VISTO che la Ditta COM.TECH. srl di Roma ha presentato l’offerta più bassa e che le caratteristiche del 
materiale offerto sono conformi a quelle richieste; 
 
RITENUTO quindi di affidare, in via definitiva, la fornitura del materiale sotto indicato alla Ditta COM.TECH. 
s.r.l. – Via Alberto Franchetti, 20 – Roma – C.F. 07444730589 - P.IVA 01778591006 – ad un prezzo totale 
IVA esclusa di € 14.518,00: 
Nr. 1 Storage HPE MSA 2040 garanzia 36 mesi     € 5.240,00 iva esclusa 

Nr. 1 Cassetto di Espansione Enclosure per Dischi HPE D2700 garanzia 36 mesi € 1.550,00 iva esclusa 

Nr. 12 Unità disco rigido HPE MSA 8 TB 12G SAS 7.200 LFF (3.5") 512e   € 7.728,00 iva esclusa 

 
DATO ATTO  che è stato acquisito il codice CIG ZDB208C57A e il Codice unico di progetto investimento 
pubblico I66G17000390004. 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTI gli artt. 32 comma 2, 36 e 37 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

DETERMINA 
 
PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva della fornitura sopra indicata alla Ditta COM.TECH. s.r.l. – Via 
Alberto Franchetti, 20 – Roma – C.F. 07444730589 - P.IVA 01778591006 – ad un prezzo totale IVA e 
trasporto inclusi di € 17.711,96. 
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 17711,96 (+) attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.999 CDR: P091 CDG: P091 
CIG=ZDB208C57A CUP=I66G17000390004 
Importo: 17711,96 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 08  
 
DICHIARA,  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2017 e scade il 31/12/2017. 

Il DIRIGENTE 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/11/2017.  
 Data Esecutività: 16/11/2017 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


